
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας.

2 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 
διορισμών/προσλήψεων.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Τήνου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν της 
έκδοσης των ατομικών πράξεων διορισμού υπαλ-
λήλων της Προκήρυξης 4Κ/2022 του ΑΣΕΠ.

5 Εκχώρηση αρμοδιοτήτων Προϊσταμένου Οικονο-
μικών Υπηρεσιών στην Προϊσταμένη της Τοπικής 
Διεύθυνσης Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 44628 (1)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

2. Των άρθρων 1, 63, 65, 94, 95, 97, 98 και 280 του 
ν. 3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», (Α’ 47) όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016«Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού…-
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Του π.δ. 85/2022«Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232) .

8. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

B.
1. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με θέμα «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Την υπ’ αρ. 6964/30-01-2023 απόφασή μας περί «Με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγρά-
φων “Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύ-
θυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 553 - ΑΔΑ: ΨΤΚΑΟΡ10-ΑΤ6).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4019

41335

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 18:25:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41336 Τεύχος B’ 4019/23.06.2023

3. Την υπ’ αρ. 10372/125421/08-08-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός της Βασιλικής Ποτούλη του 
Ιωάννη ως αναπληρώτριας Προϊσταμένης, στο Τμήμα 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Λάρι-
σας της Διεύθυνσης Διοίκησης».

4. Την υπ’ αρ.πρωτ. 15753/94297/22-8-2011 (Β’ 1930 - 
ΑΔΑ:4Α8ΩΟΡ10-9Τ3) απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Βόλου.

5. Την υπ’ αρ.1/29-5-2023 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας, με την οποία 
εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίη-
ση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Βόλου.

6. Το υπ’ αρ. 5/9-6-2023 πρακτικό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Ν. Μαγνησίας με το οποίο 
αποφασίζεται ομόφωνα, η έγκριση της τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δή-
μου Βόλου.

7. Την υπ’ αρ. 297/30-5-2023 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου, περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου 
Βόλου.

8. Την υπ’ αρ. 33212/8-5-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 297/30-5-2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου Ν.Μαγνησίας 
με την οποία αποφασίζεται η τροποποίηση του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Βόλου 
Ν. Μαγνησίας, ως προς την παρ. 3 του άρθρου 34 του 
μέρους 4, η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 34»
ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

3. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

3

Ακροτελεύτιο Άρθρο: Κάλυψη Δαπάνης
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη στον 

προϋπολογισμό οικον. έτους 2023 του Δήμου Βόλου, 
ύψους 23.600,00 ευρώ, που θα καλυφθεί από τους κω-
δικούς ΚΑ 70.6011.001 και 70.6051.020 του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Βόλου.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
40.464,00 ευρώ η οποία θα προβλέπεται στους προϋπο-
λογισμούς των επόμενων ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 15753/94297/
22-8-2011 (Β’ 1930-ΑΔΑ:4Α8ΩΟΡ10-9Τ3) απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Βόλου, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα,14 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ   

Ι

 Αριθμ. 1638 (2)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 
διορισμών/προσλήψεων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φο-
ρείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθαρισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού Άρτας (Β’ 852/2013) .

6. Την υπ’ αρ. 533/21-02-2023 διαπιστωτική πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Γεωργίου Καραϊσκάκη με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες που 
δημοσιεύθηκε στο (Β’ 1752/2023).

7. Την υπ’ αρ. 1122/12-04-2023 διαπιστωτική πράξη 
Κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδι-
κότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

8. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 35 του 
ν. 5027/2023 ορίζεται ότι: «2. Όπου στις κείμενες δι-
ατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών» 
(Α’ 48).

9. Τα ΦΕΚ Γ’ 690/2023 και 1014/Γ/2023 στα οποία δημο-
σιεύθηκε ο διορισμός σε κενές οργανικές θέσεις μόνιμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41337Τεύχος B’ 4019/23.06.2023

προσωπικού του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη τριών 
(3) υπαλλήλων της προκήρυξης 13Κ/2021 και οκτώ (8) 
υπαλλήλων, αντίστοιχα, της προκήρυξης 4Κ/2020.

10. Τις υπ’ αρ. 1259,1260  και 1261/26-4-2023 και 
1202, 1204, 1205, 1207, 1208, 1209, 1210 και 1211/ 
24-4-2023 εκθέσεις ανάληψης υπηρεσίας των ανωτέ-
ρω διοριστέων.

11. Το γεγονός ότι οι θέσεις του ανωτέρω προσωπικού 
θεωρούνταν δεσμευμένες και δεν αντιστοιχίστηκαν με 
την δημοσιευτέα στο ΦΕΚ Β’ 1752/2023 πράξη του Δη-
μάρχου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

12. Την υπ’ αρ. 484/17-2-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. Δήμου 
Γεωργίου Καραϊσκάκη για μη πρόκληση δαπάνης σύμ-
φωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), απο-
φασίζουμε:

Α. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γεωργίου 
Καραϊσκάκη (Β’ 852/2013) όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολού-
θως:

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 2 ΣΥΝΟΛΟ 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ - 
ΤΡΙΩΝ

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 4 ΣΥΝΟΛΟ 4

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 1
1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ - 

ΤΡΙΩΝ
2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2

ΣΥΝΟΛΟ 3 ΣΥΝΟΛΟ 3

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2

ΣΥΝΟΛΟ 2 ΣΥΝΟΛΟ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41338 Τεύχος B’ 4019/23.06.2023

Β. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 533/21.02.2023 (Β’  1752) πράξης αντιστοίχισης του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη 
προκειμένου να ενσωματωθούν οι αλλαγές που έχουν επέλθει από την μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών 
Εφαρμογών σε ΤΕ Μηχανικών σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) ως 
ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 1 ΣΥΝΟΛΟ 1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 533/21.02.2023 (Β’  1752) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άνω Καλεντίνη, 25 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 421 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Ηρωικής Νήσου Κάσου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΑΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

"ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου (Β’120/2012), όπως τροποποιήθηκε 

με το (Β’4529/2020) και ισχύει.
2. Την υπ’ αρ. 656/10-02-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).
3. Την υπ’ αρ. 178/2023 πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες (Β’ 1745).

4. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου, οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς 
πλήρωση με διορισμό/πρόσληψη, δεν αντιστοιχίστηκαν με την παραπάνω υπ’ αρ. 178/2023 πράξη αντιστοίχισης 
της Δημάρχου Ηρωικής Νήσου Κάσου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
 Αριθμός 
θέσεων

TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41339Τεύχος B’ 4019/23.06.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.  85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1
ΥΕ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηρωική Νήσος Κάσος, 30 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΛΗΣ ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 6998 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Τήνου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, κατόπιν της έκδοσης των ατομικών πράξεων 
διορισμού υπαλλήλων της Προκήρυξης 4Κ/2022 
του ΑΣΕΠ. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο  - Κλαδολόγιο)» (Α’  232), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 5027/2023 (Α΄ 48).

γ) της υπ’ αρ. 12931/2558/05.04.2012 απόφασης του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Τήνου» (Β’ 1265), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 20711/5342/05.06.2013 
απόφαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Τήνου (Β’ 1531/2013), την 50882/23.08.2017 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τήνου» (Β’ 3076/2017), την 
υπ’ αρ. 10733/22.02.2019 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποί-
ησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Τήνου» (Β’ 725) και την υπ’ αρ. 12801/23.03.2020 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τήνου» (Β’ 1154/2020).

2. Την υπ’ αρ. 2704/03.03.2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δή-
μου Τήνου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022, που δημοσιεύθηκε στο (Β’ 2164).

3. α) Την υπό στοιχεία 175/Α/2023 απόφαση του Δη-
μάρχου Τήνου, με την οποία διορίσθηκε ο Αντώνιος Δε-
λατόλας του Ιεράρδου δόκιμος υπάλληλος σε κενή ορ-
γανική θέση μονίμου προσωπικού του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
μας, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, 
με εισαγωγικό βαθμό Δ, περίληψη της οποίας δημοσι-
εύθηκε στο (Γ’ 1326) και την υπ’ αρ. 6785/01.06.2023 
βεβαίωση εγκατάστασης και ανάληψης υπηρεσίας του 
ανωτέρω υπαλλήλου.

στ) Την υπό στοιχεία 176/Α/2023 απόφαση του Δημάρ-
χου Τήνου, με την οποία διορίσθηκε η Μαρία Μαλλιάρη 
του Παναγιώτη δόκιμη υπάλληλος σε κενή οργανική 
θέση μονίμου προσωπικού του Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, 
κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, με ει-
σαγωγικό βαθμό Δ, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στο (Γ’ 1326) και την υπ’ αρ. 6786/01.06.2023 βεβαίωση 
εγκατάστασης και ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω 
υπαλλήλου. 

ζ) Την υπό στοιχεία 177/Α/2023 απόφαση του Δημάρ-
χου Τήνου, με την οποία διορίσθηκε η Ελένη Παρασκευά 
του Παράσχου δόκιμη υπάλληλος σε κενή οργανική 
θέση μονίμου προσωπικού του Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, 
κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, με ει-
σαγωγικό βαθμό Δ, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Γ΄ 1295/2023 και την υπ’ αρ. 6787/01.06.2023 
βεβαίωση εγκατάστασης και ανάληψης υπηρεσίας της 
ανωτέρω υπαλλήλου.

3. Την υπ’ αρ. 6406/25.05.2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. του Δή-
μου Τήνου περί μη πρόκληση δαπάνης, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41340 Τεύχος B’ 4019/23.06.2023

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τήνου, όπως ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, του προσωπικού του Δήμου Τήνου που διορίστηκε με την Προκήρυξη 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ, κατόπιν 
της έκδοσης των ατομικών πράξεων διορισμού, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 1 ΣΥΝΟΛΟ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

ΣΥΝΟΛΟ 2 ΣΥΝΟΛΟ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τήνος, 6 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΩΤΟΣ   

Ι  

 Αριθμ. 295221 (5)

Εκχώρηση αρμοδιοτήτων Προϊσταμένου Οικο-

νομικών Υπηρεσιών στην Προϊσταμένη της Το-

πικής Διεύθυνσης Αρκαδίας. 

 H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΠΥΣΥ) ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 51, 54 και 100 του 

ν. 4387/2016 (Α’ 85).
2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Περί δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας κ.λπ.» (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις π.δ. 80/2016 (Α’ 145) περί αναλήψεως 

υποχρεώσεων από τους Διατάκτες.
4. Την υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861 απόφαση της 

Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης «Κανονισμός Οικονομικής Οργάνωσης 
και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα Κοινωνι-
κής Ασφάλισης» (Β’ 1720/2017).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του π.δ. 8/2019 «Οργα-
νισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» 
(Α’ 8).

6. Τις διατάξεις του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρ-
ρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 43).

7. Την υπό στοιχεία 88/Συν.7/28-02-2020 απόφαση 
του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ «Μεταβίβαση της άσκησης αρμο-
διοτήτων του Διατάκτη του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης στα Όργανα του Φορέα» (Β’ 829).

8. Την υπ’ αρ. 73707/02-08-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 683) απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

9. Την υπ’ αρ. 59679/12-03-2020 απόφαση του Διοι-
κητή του e-ΕΦΚΑ «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e - Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής 
μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμ-
βάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών του 
άρθρου 6 παρ. 2, εδαφ. β’ του ν. 4412/2016”» (Β’ 831), 
όπως ισχύει σήμερα.

10. Το υπ’ αρ. 182924/13-12-2022 έγγραφο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με το οποίο διαβιβάζεται 
στο εποπτεύον Υπουργείο το υπό στοιχεία 165472 ΕΞ 
2022/11-11-2022 (ΑΔΑ: 9Δ8ΡΗ-7ΗΧ) έγγραφό του με 
θέμα «Οδηγίες για την τήρηση των ασυμβιβάστων στους 
λοιπούς (πλην Κεντρικής Διοίκησης) φορείς της Γενικής 
Κυβέρνησης».

11. Το υπ’ αρ. 44560/21-03-2023 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή απόψεων».

12. Το γεγονός ότι στην ΠΥΣΥ Πελοποννήσου συμπί-
πτουν στο ίδιο πρόσωπο δυο ιδιότητες του Διατάκτη 
και του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών, απο-
φασίζει:

Την εκχώρηση της αρμοδιότητας του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες που απορρέουν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41341Τεύχος B’ 4019/23.06.2023

από την εκτέλεση συμβάσεων τις οποίες έχει αποφασίσει και συνάψει ως προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης ΠΥΣΥ 
Πελοποννήσου στην Αθανασία Κουτουζή, Προϊσταμένη της Τοπικής Διεύθυνσης Αρκαδίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 14 Ιουνίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41342 Τεύχος B’ 4019/23.06.2023

*02040192306230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


